
  

Comune di Marigliano  
Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE : Dott.Magg.Emiliano Nacar 
 
 

Registro generale n. 237 del 18/03/2022 
 

Registro settore n. 79 del 18/03/2022
 
OGGETTO: Presa d’atto verbale n.1  del 18/03/2022 della Commissione esaminatrice della Selezione pubblica  PER SOLI TITOLI, 

finalizzata all’assunzione , a tempo parziale 50% e determinato, per mesi  di tre  n.  4 DI AGENTI DI POLIZIA 

LOCALE CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1. 

 Approvazione graduatoria –Nomina vincitori  
 

  ( ) LIQUIDAZIONE  ( ) IMPEGNO DI SPESA 
       

 Riferimenti contabili: Riferimenti contabili: 

 -         

 -         
      

 Riferimenti normativi:  Riferimenti normativi: 
        

 - Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00  -Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 
     267/00   

      -Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
 Allegati: n.  Allegati: n. 

          

( X ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.  

 
 

Il responsabile settore 
 

__________________  
 
 
 
 
Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

dal__________________.   
Il Messo Comunale 

 
___________________  

 

 
Il Responsabile di Settore  

                                                                                                                     Magg.Dott.Nacar Emiliano                     



 
                                                      
                                                   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso che:  
con propria Determina n. 145/2022 si approvava l’Avviso pubblico e il modello di domanda per la   Selezione 

pubblica per soli  titoli  finalizzata all’assunzione , a tempo parziale al 50 per cento e determinato, per mesi 3 , di n. 4 

Agenti di Polizia Municipale (Cat. Ce posizione economica C1.Approvazione Avviso pubblico e schema di domanda 
 

Considerato che nella seduta di Consiglio Comunale del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2021-2023; 

Premesso che ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge 
nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio di 
previsione non è approvato dal Consiglio comunale entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 
la L. 27/2020 ha stabilito il differimento al 30 Marzo 2022 del termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2022/2024 da parte degli enti locali; 
con Deliberazione di G.C. n. 169 del 23/12/2021  si approvava l’integrazione alla Delibera di G.C. n. 110 del 
11/08/2021  ”Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2021/2023, ricognizione annuale 
delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale” con la previsione 
dell’assunzione/proroga a tempo parziale e determinato, per mesi tre , di n. 4 vigili stagionali, (Cat. C e 
posizione economica C1) ; 
Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti  che esprime parere favorevole,; 

  
con propria  determinazione di rettifica e riapprovazione istanze n. 225 del 16.03.2022,  si 
prendeva atto delle 18 istanze, pervenute entro il termine di scadenza dell’Avviso e si trasmettevano gli atti al 
Presidente della Commissione esaminatrice nominata con Delibera di G.C. 41/2022; 
 

Dato atto che in data 18/03/2022 ,  si è riunita la Commissione esaminatrice per l’esame delle 

domande e la formulazione della graduatoria finale; 
 

Ritenuto procedere alla presa d’atto del verbale n.1 di detta Commissione del 18.03.2022, con il 

quale la commissione esaminatrice ha proceduto alla formulazione della graduatoria finale di merito 
 
Ritenuto, altresì, di prendere atto di detta graduatoria di merito, come formulata dalla Commissione 

esaminatrice nel citato verbale, e riportata nell’Allegato A al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale; 
 
 
Visti:  
il D.P.R. 487/94; 
il D.Lgs. n 165/01 e s.m.i.; 
il D.Lgs. n 267/00 e s.m.i.; 
il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di prendere atto del verbale n.1 della Commissione esaminatrice del 18.03.2022, relativo alla valutazione  

delle domande e dei titoli posseduti dai candidati, nonché alla formulazione della graduatoria finale di merito, 

allegato A, del presente atto con la indicazione dei vincitori;  
 

di prendere atto della graduatoria finale di merito, come formulata nel Verbale della Commissione 

esaminatrice del 18/03/2022, di cui all’Allegato A al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale 

con nomina dei vincitori come segue: 



 

   VINCITORI SELEZIONE   

 

 

1 Daniela  Zito  Punti  10,30 

2 Debora  Aprea Punti 9,85 

3 Angela  Coppola Punti  9,45 

4 Rosaria  Apice  Punti  9,25 

 
 

 

di dare atto che con successiva determinazione, si procederà alla assunzione dei primi quattro in ordine di 

graduatoria secondo il dettato della deliberazione di G.C. 169/2021  si procederà all’approvazione dello 

schema di contratto; 

 

di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Responsabile di Settore  
                                                                                                                     Magg.Dott.Nacar Emiliano       
 
 
             



 
candidato 

Titoli di 
preferenza  

PUNTEGGIO TOTALE 

1 Daniela Zito    -vincitore 
 

10,3 

2 Debora Aprea-vincitore 
 

9,85 

3 Angela Coppola-vincitore Si 2 F 9,45 

4 Rosaria Apice-vincitore Si 2 F 9,25 

5 Alessandro Zingone Si lodevole serv. 9,1 

6 Gessica Nerone 
 

9,1 

7 Margiotta Giannina Si 2 F + L. S. 8,1 

8 Angelo Capasso 
 

7,85 

9 Luca Memoli 
 

7,75 

10 Michele Tufano Si  6,25 

11 Carmela Calabrese Si 2 F 6,1 

12 Giovanni Stabile 
 

5,5 

13 Raffaele Tranchese 
 

5,35 

14 Cosimo Parente 
 

5 

15 Salvatore Iannelli 
 

4,75 

16 Pasquale Micciariello 
 

4,5 

17 Francesco Muscatello 
 

4,25 

18 Tommaso Fiore 
 

3,45 
 


